
Contacto

Teléfono +34 985630094
Fax +34 985473206
Correo Electrónico 
covadonga.dominguezgarcia@ayto-navia.org

Dirección Postal

Real, 6
(33710) Navia España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2024/49 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024
a las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-navia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=inTyjF%2BzoUYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: adquisición de grúa para el camión del servicio de obras

comprar una grúa que se instalará en el camión del servicio de obrasDescripción 
Valor estimado del contrato 58.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.269 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.900 EUR.

Clasificación CPV
42414410 - Grúas para camiones.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
AYUNTAMIENTO DE NAVIA
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

C/ Real, 6
(33710) NAVIA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.ayto-navia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=inTyjF%2BzoUYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BcpRmFk2HOxf/fFzLFzp2sh9ulItPLpzkhN8bG2xwDM8Pi7f0fyFVgZjdxjavE6wyyM/Ht67T7kqWUnl21WpVp/3QMwnCZLob1R9NdB87dB7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

EXMAIN S.A.
NIF A33043902
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. DE ASIPO, CALLE B, PARCELA 32
(33428) LLANERA España

Contacto

Teléfono +34 659350983
Correo Electrónico administracion@exmain.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.664 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

FORMALIZACION SUMINISTRO GRUA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tUB
KVECp/RRl%2B5nYeGyQB9fF5MsQAwl9gZ3XP/xzcCpOl8N4/jjEGlL0y6htoowWI/bKyJkBMHfhlzmMlEv3k9F82MoR/%2
BJRm9hhKSaIfCt7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024

Motivación

Motivación Mejor Oferta en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tUBKVECp/RRl%2B5nYeGyQB9fF5MsQAwl9gZ3XP/xzcCpOl8N4/jjEGlL0y6htoowWI/bKyJkBMHfhlzmMlEv3k9F82MoR/%2BJRm9hhKSaIfCt7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tUBKVECp/RRl%2B5nYeGyQB9fF5MsQAwl9gZ3XP/xzcCpOl8N4/jjEGlL0y6htoowWI/bKyJkBMHfhlzmMlEv3k9F82MoR/%2BJRm9hhKSaIfCt7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tUBKVECp/RRl%2B5nYeGyQB9fF5MsQAwl9gZ3XP/xzcCpOl8N4/jjEGlL0y6htoowWI/bKyJkBMHfhlzmMlEv3k9F82MoR/%2BJRm9hhKSaIfCt7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

EDIFICIO EL LIMONAR

Dirección Postal

C/ Las Armas, 4
(33710) NAVIA España

APERTURA ARCHIVO UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 09:30 horas
APERTURA ARCHIVO UNICO DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS OBJETIVOS

Contacto

Teléfono +34 985630094
Fax +34 985473206
Correo Electrónico ronglez@hotmail.com

Dirección Postal

C/ Real, 6
(33710) Navia España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Navia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-navia.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59
Observaciones: SUMINISTRO DE GRÚA PARA CAMION DEL SERVICIO DE OBRAS

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

https://www.ayto-navia.es


PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KajN6H36jmLECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014140808 |  2024-000962046 | mié, 11 sep 2024 13:19:29:611 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39768789220426980039671486861571039103 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KajN6H36jmLECtSnloz%2BZQ%3D%3D

